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政务服务便民热线：2022年受理诉求837847件
12月受理各类有效诉求87608件

2022年12月，全市政务热线共受理各类有效诉求
87608件。其中12345受理市民诉求66588件，当场
答复 51567 件，当场答复率 77.44%；转部门办理
15942件，已办结15656件，办结率98.21%；“双号并
行”热线受理市民诉求21020件，现场答复率91.49%，
办结率93.43%。12月市民诉求焦点主要为疫情防控、
城市管理、教育管理三大类问题。其中，疫情防控类诉
求31909件，占47.92%；城市管理类诉求9697件，占
14.56%；教育管理类诉求1259件，占1.89%。

2022年，市公众诉求系统共受理市民有效诉求

837847件。其中，受理12345热线诉求591504件、
“双号并行”热线诉求246343件、“双优化”专班诉求
121件、省政务服务网1870件、荆楚网6件、行风热线
65件、信函5件。全市公众诉求当场答复494705件，
当场答复率83.64%，转部门办理107285件，已办结
106518件，办结率99.29%。

从全年受理办件情况来看，这些热点问题投诉比
较多：

一是疫情防控类诉求251869件，占42.58%。主要
涉及政策执行不一致，核酸检测、隔离、健康码转码等。

二是城市管理类诉求115893件，占19.59%。主
要涉及充电桩建设、噪音扰民、住改商、道路积水、路
灯管理、树木倒伏、二手车市场占道、“红马甲”收费、
停车问题、商业物业管理等。

三是行政管理类诉求93068件，占15.73%。主
要涉及快递丢件及配送不力、培训机构退费、购房认
筹金退款、毕业生档案、活禽宰杀监管、洪湖“两车”执
法、“住改非”争议、新业态监管、宠物市场监管、道路
权属认定等。

四是社会民生类诉求81058件，占13.70%。主

要涉及社保缴费、供水问题、出租车管理、小区改造、
人事档案查找、城市道路反复开挖、天然气换表、通讯
业务争议、讨薪维权等。

五是教育管理类诉求12541件，占2.12%。主要
涉及违规补课、疫情导致的学校退费问题。

从办件情况来看，2022年，12345热线工单办理
县市区总体好于市直单位，办件质量好、市民满意度
高的单位有：松滋市、江陵县、荆州经开区。办件质量
较差，履职尽责不力的单位有：中国电信荆州分公司、
市住建局、市卫生和健康委员会。

热
线

12345

2022年全年各单位办理情况
（2022.1.1—2022.12.31）

城乡规划方案批前公告
建设单位：荆州城发教育发展有

限公司
申请事项：荆州大学城（城市更新）

科创园文化创意中心建设项目
建设地址：荆州区荆江大道北侧
上述规划申请，我局已受理。根

据《关于城乡规划公开公示的规定》第
十六条的规定，特向社会公告相关规
划方案情况。方案详情请见项目所在
地现场公示牌或登录荆州市自然资源
和规划局网站（zrzyj.jingzhou.gov.cn）
查询。

有关单位和个人对该项目规划方
案有任何意见和建议，请在本公告发
布之日起七个工作日内书面告知我局
1207办公室。请有关单位和个人在
提交书面材料时，同时携带单位组织
机构代码证或个人身份证明材料（身
份证或户籍证明或工作证）。逾期不
提出意见或建议的，视为认可该项目
规划方案。（联系电话：8513805）

荆州市自然资源和规划局
2023年1月17日

遗失声明
▲张亚莉因保管不善，不慎遗失

登记坐落为监利市容城镇江城路滨
江未来城 10 栋 2903 的不动产权证
书，证号为鄂（2021）监利市不动产
权第0000013号，根据《不动产登记
暂行条例实施细则》第二十二条的
规定申请补发，现声明该不动产权
证书作废。

▲张锦峰、张小丽因保管不善，不
慎遗失登记坐落为监利市容城镇华容
路90号书香四季城D18栋108的不动
产权证书，证号为鄂（2019）监利县不动
产权第0008621号，根据《不动产登记
暂行条例实施细则》第二十二条的规
定申请补发，现声明该不动产权证书

作废。
▲荆州市汇铭商贸有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：
91421000MA489MD2XN）不慎遗失财
务章一枚，声明作废。

▲沙市区老曾藏苏羊肉馆不慎
遗失小餐饮经营许可证（副本），许可
证编号：鄂小餐饮1002018734，声明
作废。

▲荆州市重卡运输有限公司不慎
遗失组织机构代码证（正、副本）,声明
作废。

▲江陵县农业农村局工会联合
会不慎遗失公章一枚，声明作废。

简讯简讯江汉江汉

我市跨省长途汽车客运班线
1月19日起陆续停班

本报讯（记者荆文静 通讯员孙
晶）根据春节出行特点，1月16日，长
途汽车站发布春节期间开停班计划，
对部分客运班线进行调整。我市跨
省长途客运班线将从1月19日起陆
续停班，1月26日起陆续恢复正常运
行，省内热门班线及周边县市短途客
运班线春节期间不断档。

跨省客运班线停班具体信息为：
19日，至长沙、深圳方向班线停班；
20日，至广州、烟台、贵阳、昆明、宁
波、银川、敖江、斗门、普宁、温岭、南

阳、常德、岳阳、湘潭、石门等方向班
线停班，21日，至奉节等方向班线停
班。省内客运班线，至武汉、鹤峰、长
阳、当阳、十堰、远安、孝感、钟祥、随州、
安陆等方向班线从 20日起陆续停
班。市内及周边地区客运班线，如
公安、松滋、沙洋、洪湖、监利等短途
班线每天坚持发班，但会根据客流
量适当增减及调整。

长途汽车站提醒，旅客出行前可
致电0716-4316565确认发车时间，
以免班线发生变化影响出行。

部门名称

荆州市消防救援支队
荆州市文化和旅游局

荆州市市场监督管理局
荆州市民政局

湖北广电荆州分公司
荆州市烟草专卖局

荆州市退役军人事务局
荆州市商务局

中国石化荆州分公司
荆州市长城宽带

荆州市水利和湖泊局
荆州市经济和信息化局

荆州市财政局
人民银行荆州分行
地方金融管理局

荆州市发展和改革委员会
荆州市应急管理局

荆州市残联
荆州市政务服务和大数据管理局

荆州市司法局
荆旅集团

荆州市铁塔公司
中国石油荆州分公司

荆州市民族宗教事务委员会
荆州市科学技术局
洪湖自然保护管理局

荆州市机关事务管理中心
荆州市统计局
荆州市信访局
荆州市总工会
荆州市海事局
荆州市档案馆

荆州市扶贫开发办公室
荆州市海关
荆州市妇联

荆州市审计局
荆州市人防办
荆州市气象局
荆州市供销社

荆州市招商促进中心

任务
总数
309
295
285
229
220
188
138
103
101
98
85
79
60
55
54
53
52
51
50
45
41
35
21
21
20
18
17
15
10
9
7
7
6
5
5
5
4
4
3
2

及时
签收率
99.31%
97.79%
98.08%
98.13%
81.49%
98.53%
98.64%
81.18%
85.28%
89.94%
97.43%
96.82%
99.25%
86.07%
93.75%
86.33%
91.04%
79.92%
100.00%
77.05%
89.09%
98.99%
50.00%
96.67%
96.67%
60.42%
100.00%
83.34%
81.25%
100.00%
80.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
66.67%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

按时
反馈率
99.78%
98.94%
99.18%
99.65%
99.27%
97.71%
100.00%
93.31%
98.15%
75.20%
90.77%
97.73%
100.00%
98.15%
100.00%
98.00%
98.86%
99.17%
100.00%
90.91%
100.00%
98.99%
100.00%
95.00%
100.00%
91.97%
100.00%
100.00%
87.50%
100.00%
80.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

满意率

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
99.58%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
90.91%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

部门名称

沙市区
洪湖市
荆州区
监利市
荆开区
江陵县
公安县
石首市
松滋市

纪南生态文旅区
荆州高新区

荆州市住房和城乡建设局
荆州市交管局

荆州市邮政管理局
荆州市卫生健康委员会

荆州市银保监局
荆州市公安局

中国移动股份有限公司
荆州分公司

荆州市人力资源和社会保障局
荆州市交通运输局
荆州市生态环境局
荆州市教育局

荆州市城市管理和执法委员会
荆州市医疗保障局
荆州市税务局

中国联通股份有限公司
荆州分公司

荆州市供电公司

中国电信股份有限公司
荆州分公司

荆州市城发集团
荆州市自然资源和规划局

荆州市天然气公司
荆州市水务集团

荆州市住房公积金中心
荆州市农业农村局
荆州市国资委

荆州市公交公司

任务
总数

17655
13488
12249
5689
4448
4342
3574
2716
3424
1484
696
6272
3086
2768
2763
1827
1803

1619

1414
1266
976
970
944
925
908

895

841

836

789
670
651
634
589
452
349
316

及时
签收率

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
99.80%
100.00%
99.68%
99.98%
99.31%
100.00%
99.05%
99.33%
99.39%
99.62%

97.83%

99.88%
99.94%
99.66%
97.76%
100.00%
100.00%
100.00%

99.81%

99.78%

100.00%

98.21%
99.90%
97.29%
99.73%
98.33%
99.33%
100.00%
98.54%

按时
反馈率

99.93%
99.98%
99.98%
99.99%
99.98%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
99.47%
97.15%
98.40%
99.74%
98.91%
97.49%
98.30%
98.63%

98.96%

99.44%
99.18%
100.00%
93.94%
100.00%
100.00%
100.00%

100.00%

100.00%

97.44%

96.05%
99.71%
98.78%
99.04%
99.02%
98.62%
100.00%
100.00%

满意率

99.74%
99.91%
99.89%
99.94%
99.91%
99.97%
99.24%
99.78%
99.99%
99.78%
99.87%
99.59%
100.00%
99.95%
99.90%
99.90%
100.00%

99.94%

100.00%
100.00%
99.69%
99.91%
99.67%
99.85%
99.80%

99.91%

100.00%

97.97%

99.51%
100.00%
99.91%
100.00%
100.00%
99.85%
100.00%
100.00%

部门名称

监利市

沙市区

荆州区

洪湖市

松滋市

公安县

石首市

江陵县

荆开区

纪南生态文旅区

荆州高新区

荆州市邮政管理局

荆州市住房和城乡建设局

荆州市卫生健康委员会

荆州市银保监局

荆州市交管局

荆州市公安局

中国移动股份有限公司
荆州分公司

荆州市税务局

荆州市交通运输局

荆州市人力资源和社会保障局

荆州市教育局

荆州市天然气公司

荆州市医疗保障局

中国电信股份有限公司
荆州分公司

荆州市供电公司

中国联通股份有限公司
荆州分公司

荆州市水务集团

荆州市自然资源和规划局

荆州市城市管理和执法委员会

任务
总数

2309

1910

1508

1410

1379

1147

1026

655

487

140

89

786

458

436

245

219

141

128

120

111

103

98

97

96

83

74

69

62

58

55

及时
签收率

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.60%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

95.92%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

按时
反馈率

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.08%

96.78%

98.78%

98.17%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.03%

91.84%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

96.55%

100.00%

满意率

99.95%

100.00%

100.00%

100.00%

99.92%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.78%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

98.97%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

部门名称

荆州市城发集团

荆州市住房公积金中心

湖北广电荆州分公司

荆州市生态环境局

荆州市民政局

荆州市农业农村局

荆州市烟草专卖局

荆州市文化和旅游局

荆州市国资委

荆州市公交公司

荆州市消防救援支队

荆州市市场监督管理局

中国石化荆州分公司

荆州市经济和信息化局

荆州市司法局

荆州市退役军人事务局

人民银行荆州分行

荆旅集团

荆州市残联

荆州市水利和湖泊局

荆州市科学技术局

地方金融管理局

荆州市商务局

荆州市长城宽带

中国石油荆州分公司

荆州市妇联

荆州市铁塔公司

荆州市信访局

荆州市政务服务和大数据管理局

荆州市总工会

荆州市海关

荆州市应急管理局

荆州市财政局

荆州市海事局

任务
总数

47

42

39

37

34

28

23

22

20

19

15

15

9

7

5

5

5

5

4

4

4

4

4

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

及时
签收率

100.00%

92.86%

89.74%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

89.50%

100.00%

100.00%

77.78%

100.00%

100.00%

100.00%

80.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

50.00%

100.00%

100.00%

50.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

按时
反馈率

95.74%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

77.78%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

满意率

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%
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2022年12月各单位办理情况
（2022.12.1—2022.12.31）

教育是一项复杂的系统工程，需要
全社会共同参与，家庭教育、学校教育
和社会教育三者缺一不可。

近日，为加强学校、家庭、社区在学
生教育工作中的沟通与配合，丰富学生
寒假生活，荆州经开区实验中学开展了
一系列家校联合、校社合作教育活动，
努力搭建学校、家庭、社会“三位一体”
教育网络，共同营造有利于学生健康成
长和全面发展的良好环境，形成具有特
色的教育模式。

社区课堂、家长学校
为家庭教育赋能

家庭是孩子成长过程中的终身学
校，家长是孩子学习和生活的第一任老
师。为更好面对和化解亲子关系中的
矛盾与冲突，促进家庭和谐，以及社区
文明发展，1月10日，由荆州经开区公
共服务局主办,荆州经开区范家台社区
协办,荆州经开区实验中学承办的2022
年寒假“社区课堂、家长学校”正式开
课，荆州经开区实验中学心理咨询教师
龚小威开展“家庭教育中如何有效亲子
沟通”专题讲座。

讲座中，龚小威凭借多年从事心理
咨询工作的丰富经验，围绕日常生活中
常见的亲子关系问题，通过有趣的事
例、真实的个案，从什么是有效沟通开
始，深入浅出地讲解了有效沟通的层
级、亲子沟通要点等一系列知识，让家
长们掌握了处理亲子关系的技巧，理解
了家庭教育对于孩子健康成长、家庭和

睦、社会和谐的重要性。
“我们创办家长学校的目的是引导

家长树立正确的家庭教育观念，提高家
长自身的素质和教育水平，营造良好的
家庭环境。”荆州经开区实验中学校长
朱龙彪介绍，社区课堂、家长学校由学
校牵线、社区管理，让家长紧跟学校教
育的步伐，形成教育合力，最终促进孩
子身心的健康发展。

成立家长委员会
让家长参与学校教育
要想让家长认可学校教育，首先要

让家长了解学校工作并参与到学校教
育中来，增强学校工作的透明度。近
日，荆州经开区实验中学举行2022年秋
季学期学校家长委员会工作总结活动。

活动中，学校为家委会成员颁发聘
书并汇报本学期各项工作，家委会成员
纷纷表示将群策群力为学校办实事办好
事。这次活动有效调动了家长参与学校
管理、共促学校发展的责任意识，在家庭
和学校之间架起了一座沟通的桥梁，使
家委会工作更具实效性和持续性。

自建校以来，荆州经开区实验中学
着力构建以学校教育为主的沟通渠道，
通过公告栏、班级微信群、学校微信公
众号等信息平台，实现学校教育与家庭
教育联动。同时，通过成立家长委员
会，设置家长护学岗，举办校园开放日、
开放周等活动开门办学，让家长更加信
任学校依赖教师，更好地与学校教育保
持高度一致。

融入社区
让学校教育社会化

为丰富学生寒假生活，慰问贫困学
子、留守儿童，助推学校、家庭、社会互动
与融合，推动“三位一体”教育模式走深
走实，近日，荆州经开区公共服务局、荆
州市公交总公司、湖北省新华书店（集
团）有限公司荆州市分公司、荆州经开区
范家台社区、荆州经开区实验中学联合
举办“翰墨飘香颂党恩、新春慰问暖人
心”活动，师生共同书写春联、剪窗花，并
走进社区慰问贫困学子和留守儿童。

朱龙彪告诉记者，社区拥有环境优

势和丰富的人才资源，每年3月，学校会
联合社区开展“学雷锋进社区”活动，让
学生为孤寡老人或残疾人家庭献爱心，
培养他们助人为乐、与人合作的品质；
邀请公安干警为学生作法制教育专题
讲座，让学生们了解我国的法律体系，
能够用法律约束并保护自己；还利用节
假日组织志愿者走入社区，为社区居民
服务，较好地填补了学校、家庭、社区对
学生教育的空档。

朱龙彪表示，学校历来重视与家
庭、社会教育的有机结合，主动开展一
系列家校联合、校社合作的教育活动，
形成教育合力，达到1+1+1>3的效果。

荆州经开区实验中学：

构建“三位一体”教育模式，让1+1+1>3
□ 记者 解慧 通讯员 雷佑斌

学校师生走进社区写春联、剪窗花。

本报讯（记者周蓉 陈丹 通讯员
梅五松 王义发）1月16日，由荆州市
文学艺术界联合会、沙市区文学艺术
界联合会、沙市区文化和旅游局共同
主办的2023年“我们的中国梦·文化
进万家”兔年新春文化大集活动，在
沙市区文星楼门前广场举行，居民们
在浓浓年味中感受传统文化魅力。

活动在欢快的舞蹈《我爱你 中
国》中拉开序幕。随后，传统京剧《龙
凤呈祥》、荆河戏《莲台收妃》、表演唱

《我唱山歌给党听》、现代京剧《红色娘
子军》等14个以中华文化为主题创作
的文艺节目轮番上阵，赢得现场观众
阵阵喝彩。现场还设置了书画、摄影
和非遗作品展示区，为居民送春联、送
福字、送窗花、送年画，深受群众喜爱。

近年来，沙市区高度重视宣传思
想文化工作，组织众多文艺团体和文
艺名家，将文艺送进社区、企业、乡
村、机关、学校、景点，丰富了群众的
精神文化生活。

传统文化进万家
沙市区举办兔年新春文化大集活动

本报讯（记者张明金 通讯员卢
贻斌）近日，石首市公安局举行打击
治理电信网络诈骗犯罪被骗资金集
中返还活动，14名受害群众领回被骗
款76万余元。

2022年，石首市公安局集中优
势警力，全链条打击电信网络诈骗
违法犯罪，破获现行电信诈骗案件
152 起，打击电诈及关联犯罪嫌疑
人316人；查处本地“两卡”涉案人
员136人，打掉“收贩卡”洗钱团伙9

个。该局坚持“破案与追赃同步、打
击与挽损并重”理念，办案民警层层
追查，通过冻结嫌疑账号、嫌疑人退
赃，成功追回76万余元赃款。

活动现场，石首市公安局还适时
开展防范电信网络诈骗犯罪及《反电
信网络诈骗法》宣传活动，介绍近期
高发的电诈案件特点及套路，提醒受
害群众要提高安全防范意识，希望他
们通过亲身经历向身边亲朋好友宣
传反诈知识，提高防诈意识。

石首警方为电诈案件受害人退赃挽损

14名群众领回76万余元


